
 
 

 

 

 

 

 

 
 

Prot.vedi segnatura   

 

Agli ATTI PNRR Missione4- investimento 1.4 

progetto “Non abbandonare il tuo futuro” 

 

AVVISO PROT. N.2724 DEL 28.03.2023- RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
DISPONIBILITà DI N.2 FIGURE INTERNE PERSONALE TECNICO DI LABORATORIO PNRR MISSIONE 4 –
AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA.  

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza ‐ Missione 4: Istruzione E Ricerca ‐ Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università ‐ Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica ‐ Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica 

 Codice CUP D24D22004000006- 

 Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12232 Titolo progetto “Non abbandonare il tuo futuro”  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

109799 del 30 dicembre 2022; 

   VISTA la proposta progettuale inoltrata in data 23/02/2022;  

   VISTO l’accordo di concessione firmato in data 23/02/2022 dal DS; 

   VISTO l’accordo di concessione prot. N.50479 del 18-03.2023  firmato dall’Unità di missione sulla  Piattaforma   
dedicata Homepage - Gestione Interventi PNRR (istruzione.it); 
 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 09 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi 

Indiretti 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 11 che definisce la modalità di incarico diretto senza necessità di 

selezione per il DS, in virtù della specificità del proprio ruolo, purchè conferiti e autorizzati nel 
rispetto dell’art. 53 del Dlgs. 165/2001 

 

Visto l’avviso di selezione personale ATA Prot. n. 2724 del 28/03/2023 per PNRR Missione 4: 

https://pnrr.pubblica.istruzione.it/pns1-gestioneavvisi-web/homeScuola
Protocollo 0003631/2023 del 02/05/202309:59:17



 
Istruzione E Ricerca ‐ Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università ‐ Investimento 1.4-Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica- Codice CUP 

D24D22004000006- 

 Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12232 Titolo progetto “Non abbandonare il tuo futuro”; 

 

Considerato che non sono pervenute disponibilità  da parte del personale tecnico di laboratorio di codesto istituto né 

di altre Pubbliche Amministrazioni; 

 

Preso atto che la figura di cui all’oggetto è funzionale allo svolgimento delle attività del progetto ; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DISPONIBILITà DI N.2 FIGURE INTERNE PERSONALE TECNICO 
DI LABORATORIO PNRR MISSIONE 4 –AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA. PER 
LA REALIZZAZIONE del progetto PNRR “Non abbandonare il tuo futuro” finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, che si svolgerà interessando gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24 
 
Art.1  figure funzionali al progetto : 

_ 2  TECNICI DI LABORATORIO INTERNI ALLA SCUOLA  
– compenso lordo dipendente  14,50 €  
_ ore complessive nel biennio 30 per ciscuna figura 
_ Attività da svolgere: Attività in presenza durante le esercitazioni di laboratorio legate alla 
realizzazione dei progetti 

 
Per le attività in oggetto del presente avviso è previsto un compenso omnicomprensivo come da CCNL per ogni ora di 
lavoro effettivamente svolta e risultante da apposito registro, da effettuarsi esclusivamente in orario aggiuntivo a 
quello di servizio, nei limiti del budget disponibile nel progetto in oggetto nell’ambito delle “Spese gestionali”.  
Il compenso è quello da CCNL di riferimento, e le attività dovranno essere realizzate al di fuori dell’orario di servizio 
e regolarmente registrate in un apposito registro firme. 
 
Art.2 Candidatura Gli interessati dovranno produrre apposita candidatura utilizzando il modello allegato all’avviso 
con consenso ed autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e del GDPR 679/2016.  
 
LA DOMANDA DI CANDIDATURA POTRÀ ESSERE INVIATA ALL’INDIRIZZO MAIL VAIS00400R@ISTRUZIONE.IT O 
CONSEGNATA ALL’UFFICIO DEL PROTOCOLLO -ENTRO LE ORE 11:00 DEL 9/05/2023 , contenente il seguente 
oggetto: Candidatura personale tecnico progetto “Non abbandonare il tuo futuro”-  
*In caso di istanze superiori alle unità indicate per ciascun profilo si ricorrerà a sorteggio con redazione graduatoria e 
individuazione riserva per eventuale successivo scorrimento.  
La graduatoria procederà con il personale a tempo indeterminato ( dal più giovane d’età) arrivando al personale a tempo 
determinato ( dal più giovane d’età).  

 
Art. 3 Responsabile di procedimento 
 Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Carmela Sferlazza  
 
Art 4 Pubblicità 
 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica Istituto Statale Istruzione 
Superiore "Valceresio" (isisbisuschio.edu.it) Allegato 1- Istanza di Partecipazione. 
 
 



 
 
 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE/DISPONIBILITà PROCEDURA DI SELEZIONE PERSONALE ATA/TECNICO DI 
LABORATORIO 
 
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12232 Titolo progetto “Non abbandonare il tuo futuro”,finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione eRicerca– 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università– Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- D24D22004000006 
 
Il/laSottoscritto/a 
 
Nato a ________________________________________________________________________ il _______________ 
 
C.F:________________________________ 
 
In servizio presso l’Istituto di Istruzione Superiore Valceresio di Bisuschio in qualità di 
 
□ A.T.  
 
con contratto a □ T.I. / □T.D. fino al 
 
dichiara di essere disponibile a svolgere attività aggiuntive oltre il proprio orario di lavoro nell’ambito del 
Progetto 
- Inoltre dichiara di accettare sin da ora tutte le condizioni indicate nell’avviso e nel successivo ordine 
di servizio secondole indicazioni impartite dall’Istituto. 
 
Allega: 
 

 Copia Documento identità debitamente datato e sottoscritto 
 
 
Data, Firma 
 ___________________________________ 
  
Si autorizza al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs 196/2003 –del GDPR 679/2016 e s.m.i. 
 
 
Data, Firma 
 ___________________________________ 
 


		2023-04-30T10:44:50+0000
	Bisuschio
	MARIA CARMELA SFERLAZZA
	Lombardia




